
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.SEGRETERIA

********************************

N.107
del 03-09-2020

OGGETTO: CENTRO INFANZIA KIRIKU'-GRADUATORIA

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 107 del 03-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toVISTA la legge regionale n.9/2013 e relativo regolamento attuattivo e s.m. avente ad
oggetto :"Disciplina per la realizzazione e gestione dei servizi per l'infanzia, per l'adolescenza e
per il sostegno alle funzioni genitoriali e alle famiglie e modifica alla legge regionale 12 aprile
1995 n.46 concernente promozione e coordinamento delle politiche di intervento in favore dei
giovani e degli adolescenti ;

RILEVATO che l'amministrazione ha istituito un "centro infanzia" senza pasto e sonno"
orientato a leggere e rispondere in chiave diversificata alle espressioni dei bisogni da parte delle
famiglie;

CHE il centro è un servizio di interesse pubblico organizzato in modo flessibile ed articolato
che affianca le famiglie quale sostegno per la conciliazione dei tempi  lavorativi e per lo
svolgimento delle funzioni educative  favorendo in un luogo accogliente, stimolante, protetto e
familiare le prime esperienze di socializzazione tra bambini e di separazione dall’adulto,
condividendo con i pari situazioni di gioco, di scoperta.;

CHE  lo scopo principale è quello di offrire ai bambini esperienze e proposte educative di
stimolo alle loro potenzialità cognitive, affettive e sociali, nella prospettiva del loro benessere e
del loro armonico sviluppo.

RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n.40 del 03.09.2014 che qui si
intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

PRESO ATTO in particolare :

- del  progetto educativo di cui in allegato "A"alla deliberazione citata   quale
fondamentale strumento di operatività contenente   finalità ed obiettivi;
- delle  linee di indirizzo  per la regolamentazione del servizio di cui in allegato "B"
della deliberazione dell'organo esecutivo di cui sopra ;

VISTA la deliberazione della giunta comunale n.57 del 05.08.2020 ,esecutiva ai sensi di
legge, ad oggetto:” Centro infanzia Kirikù-atto di indirizzo”;

VISTI in particolare gli articoli sotto riportati:

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale n.19/2014 del  relativa in
particolare alla approvazione del regolamento disciplinante il funzionamento del centro
in esame;

ART.6 ISCRIZIONI

La domanda di iscrizione, redatta su appositi moduli , deve essere presentata al Comune di
Appignano del Tronto , tramite pubblico avviso, di norma tra il 1 e 31 maggio per l’anno
educativo successivo, salvo differenti scadenze individuate dal Responsabile del servizio.

Le domande presentate oltre la data di scadenza delle iscrizioni saranno inserite in coda alla
graduatoria di ammissione al servizio secondo l’ordine di arrivo al protocollo .

ART.9 GRADUATORIA DI AMMISSIONE

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 107 del 03-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



Tutte le domande di iscrizione pervenute nei termini stabiliti concorrono a formare una
graduatoria di ammissione sulla base di un punteggio determinato secondo le seguenti
condizioni:

Situazione residenziale

Bambini residenti in Appignano del Tronto Punti 10
Bambini residenti Unione Comuni Vallata del
Tronto e comuni confinanti

Punti   8

Bambini non residenti Punti  5
Bambini non residenti ma con fratelli e/o sorelle
frequentanti la scuola di Appignano del Tronto

Punti 10

Situazione familiare e lavorativa

Bambini con entrambi genitori che lavorano Punti 10
Bambini con entrambi i genitori di cui uno solo lavora Punti 5
Bambini con entrambi genitori che non lavorano Punti 1
Priorità senza punteggio : bambini già frequentanti nel precedente anno educativo che
ne facciano domanda.
A parità di punteggio viene considerata l’età anagrafica del bambino con precedenza al
più grande.
A parità di condizioni viene data infine priorità all’ordine cronologico di arrivo della
domanda di ammissione.
I requisiti riguardanti i criteri di cui al presente articolo saranno oggetto di dichiarazione
sostitutiva di atto notorio sotto la personale e penale responsabilità del dichiarante ai
sensi del D.P.R.n.445/2000 e s.m.i.
La graduatoria viene pubblicata nei rispetto del codice della privacy all’albo pretorio
dell’ente per 15 giorni consecutivi  e comunicata ai richiedenti e sarà valida sino
all’approvazione di quella successiva.

VISTO l'avviso pubblico per quanto in oggetto debitamente pubblicizzato sul sito e albo;

PRESO ATTO alla scadenza prestabilita del 01.09.2020 delle istanze pervenute al
protocollo generale dell'ente come appresso riportate:
prot.n.3926 del 14.08.20201)
prot.n.3932 del 14.08.20202)
prot.n.4031 del 24.08.20203)
prot.n.4108 del 27.08.20204)
prot.n.4154 del 28.08.20205)
prot.n.4186 del 31.08.20206)
prot.n.4205 del 01.09.20207)

RITENUTO dover provvedere per quanto di competenza e per quanto in premessa meglio
esplicitato;

DETERMINA

che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI FORMULARE ED APPROVARE la graduatoria degli aventi diritto come di seguito
indicato,giusto documento istruttorio in atti:

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 107 del 03-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



prot.n.4186 punti 20 –ordine per età anagrafica- priorità per frequenza anno1)
precedente

2) prot.n.3932 punti 20 –ordine per età anagrafica-priorità per frequenza anno
precedente
3) prot.n.3926 punti 20 –ordine per età anagrafica-priorità per frequenza anno
precedente
4) prot.n.4154 punti 15-priorità per frequenza anno precedente
5) prot.n.4205 punti 20 priorità per età anagrafica
6) prot.n.4108 punti 20
7) prot.n.4031 punti 15

DI DISPORRE la pubblicazione dell'allegato all'albo pretorio on line dell'ente;

                                            Il Responsabile ufficio segreteria
                                         F.to   Dott.ssa Susy Simonetti

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 107 del 03-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  11-11-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 107 del 03-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


